Sequitur ſcedula

Vniverſis p̄tēces lras iſpectur; **J**ohes de bellomōte rector vniuerſitatis magistroz et ſcholarū pariſiuiſ ſtudentū ſalutē in dño ſempiternā. **N**otū facimus. q̄ anno dñi. **D**.ccccx. xxviii. die **V**aij. pſentata eſt nobis ex pte dñi **L**ancellarij ecclie pariſiēn. **S**cedula quedam papirea p̄tēces caſū quēdā / cū r̄nſiōib⁹ et declaratioib⁹ ſuſp̄ dō caſu / q̄ eūdē dñm cācellariū. et alios in traſcriptoſ ſacri theologie dicte vniuerſitatis pfeſſores / cū ſubſcriptōib⁹ eorūdem p̄ eorū manus p̄prias. **L**uius q̄dem ſchedule et ſubſcriptionū tenor ſequit in hec verba. **Q**uidā olim miles ſecularis multis obligatus debitis / poſt ſuſceſſionem oim bonorū ſuorū quā fecit in p̄ntia dñi ſui ac principis terre / ea resignando in manus fratris ſui germani / ad opus et uſus creditoroz ſuoz / ip̄is licet ignoratib⁹. ſic q̄ accepta a pſati ſrē ſuo cautole p̄missi / ſub ſigillo pſati p̄incipis et ſui / q̄ de pſati ſuorū ſoluere deberet et ſatisfacere / creditorib⁹ eius videlicet militis quondā pſati. ipſe et ſuorū eius abſtractoris / vt aſſeruit vi te desiderio pari ſe voto licentiantes / reli gionez petierūt. **H**ec in monaſterio ſancti monialū ybi recepta et ſolemniter pfeſſa p̄ nouē fere annos hacenus māſit. **I**pſe q̄z in monaſterio carthuſiēn. ybi fm formaz ſtatorū ordinis carthuſiēn. et in hec verba interrogatus. **S**i liber eo. ſi abſolutus

ſi abſq̄ ſic incurabili morbo ſe deniq̄ de que relis ſatiſfecisti. **R**espondit ad ſingula ſin gillatū q̄ ſic. **S**ed adiuncto ad ultimam interrogatiōnē modo ſatiſfactionis ut p̄miſſum eſt ſupra. videlicet via cefſionis p̄ fate. **A**d quod prior monaſterij reſpondit in hec verba. **S**cias q̄ ſi aliq̄uid horū de quib⁹ interrogat̄ es celaueris / poteris etiam poſt profeſſionez expelli. **P**oſt hec fm formā ordinis et ſtatorū prefatorū / tanq̄ nudus et paup ſuſceptus / et ſolemniter p̄fessus eſt. minime reclamantib⁹ creditorib⁹ ſuis. quib⁹ poſt tunc vel interim non fuerat ſatiſfactū. et hinc p̄ ſeptem fere annos in monaſterio pſeuerauit. **I**nterea contigit fratrem prefati quondā militis infor tuniū quoddā incideſe. ut videlicet ab hoſtibus ſuis capetur. vnde impotens vide tur factus ad exequēdū quod promiserat de ſatiſfactione pro fratre ſuo milite p̄fato. **P**oſt hec autē / mortuus eſt ſocer ipius quondā militis / pater videlicet olim vcoris ſue. **U**nde pſuadentib⁹ quibusdā con ſanguineis eius ac p̄pinq̄is / occaſione eis videbat aliquali iam habita tanq̄ iu repinq̄uitatis ac legitimate ſuſceſſionis ex parte vcoris ſue quondā prefati / monaſterium ſuū contra p̄hibitionē Prioris ſui / ad perendū bona quondā ſoceri ſui defuncti ut inde ſolueret debita ſuq̄ exiuit. et ad ſeculū reuersus / habitū ſuū dimiſit. carnes comedit. et vota profeſſionis ſue multipli citer violauit. **E**t norandū q̄ in patria illa ſcilicet in terra ollādie gelrie et brabātie religioſi tales ſuccedunt parentib⁹ vel mo naſteria pro eis. **S**equitur in ſcedula memorata. **P**refuſpoſita veritate caſus ſicut p̄miſſum eſt. quem caſum ſub alij ſer minis quidam alias apud multos de vniuerſitate pariſiēn. variauerūt / dum eorum opinioñes inquireret. propter qđ non eſt mirandū ſi tunc uno modo quidā repon derunt et nunc alia dant reſponsiōnē. quia eiectis interim allegationib⁹ dicūt ea que ſequuntur et que vera reputamus doctores in traſcripto. **P**rimo q̄ miles olim de q̄ ſit ſermo / inconsulte ſatis religionem in gressus / et incaute receptoruſ eſt. **E**t hoc preſertim. quia ceſſio bonorum ſuorum / fuic incauta neq̄ ſufficiēs pro liberaſione ſua a manu creditorum ſuorum. licet debuſſent citius reclamasse. **S**econdo q̄ profel ſio quam ſolemneriter feciſ / non obſtantē q̄

An liceat granato debitis

Inconsulte ingressus et incaute suscepit sic ligat cum de iure tam positivo quam divino ad vota religionis. **S**ectio q[uod] neuter coiusq[ue] p[ro]fato p[otest] alteru[m] post diuinitu[m] ex mutuo consensu et approbatione ordinari celebratu[m]. ac post professionem desuper solenniter facta[re] repetere. **Q**uarto q[uod] sicut neuter potest alteru[m] repetere post diuinitu[m] ac professionem. sic nec bona que alteri eorum sine monasterio ex parte p[ro]lone interim adquisita sunt seu adquiri trigerit in futurum debent alteri seu monasterio eius. tanquam alterius p[ro]ulgis coheredi deseruire. **Q**uinto q[uod] prefatus olim miles nimis incosulter et inordinate et illicite sic a monasterio suo recessit. peiusq[ue] ac p[ro]iculosius rejecto habitu suo foris remanet. et q[uod] de necessitate salutis omni tergiuersatione postposita. quatuor eius reuerti tenet ad monasterium et sumpto habitu sub disciplina quam professus est degere regulari. Attento p[ro]cipue q[uod] manendo extra monasterium non est idem miles habilior ad soluendu[m]. imo minus quam intra manendo. **S**exto et ultimo q[uod] attentis p[ro]missis profilio olim militis profaci quam fecit in religione non obuiat directe et de per se obligationi priori qua ann creditori excitat obligatus. et p[ro]p[ter]a manet eis obligatus ut ante. **S**ic q[uod] si ipse tempore receptionis sue ad ordinem aliquid secundum apportauerit. aut interim. aut in futuro monasteriu[m] p[ro]fatu[m] de bonis eius p[ro]cepit pro tanto saltu semper tenebit satisfacere creditorib[us] monachi sui. donec plenarie eis fuerit satisfacti. **S**equitur scedula. **H**ic sentio ego Johs de Bermonno cancellarius parisiensis in cuius testimonio me subscripsi in p[ri]m scedula p[ro]pria manu. Attentis etiam additionibus circa predicta quas eadem manu mea scripsi anno domini. M. CCCX. xxi. **V**aix **E**go petrus de dyerreyo magister in theologia. p[ro]formiter ad dominum Lancellum. in hac materia sentio. in cuius testimonio hic me subscripsi. **E**go Jordanus morim magister in theologia p[ro]formiter ad dominum Lancellum. in hac materia sentio. in cuius testimonio hic me subscripsi. **E**go Johannes dachori magister in theologia p[ro]formiter ad dominum Lancellum. in hac materia sentio. in cuius testimonio me hic subscripsi. **D**ibi fratri Huilberno de bunilla sacre theologie immerto p[ro]fessori videat q[uod] dictus miles vere sit p[ro]fessus. nec potest vixit repetere. quis

imo cogend[us] redire ad monasterium. et ibide vivere sub disciplina regulari. In cuius signum hic me manu p[ro]pria scripsi. **E**go magister Huilberno de sanctis sacre pagine professor fateor. p[ro]p[ter]a patres q[uod] dictus miles de quo casus supra ponit. vere et realiter est p[ro]fessus. et obligatus ad observantiam regulare[rum] sui ordinis. et censend[us] est religiosus. nec potest amplius repetere vixit licite. si que tamen debita ante ingressum religionis dicitur miles vel eius viror[um] traxerit. dico q[uod] si sit possibilis soluendi ipse vel ipsa tenetur vel manualiter laborando in monasterio. vel ex hereditate prima que alicui eo p[ro]p[ter]a possit succedere p[ro]mori alicui parentum soluere predictoru[m]. **E**t p[ro]p[ter]a bac materia plura possint allegari sed dimitto causa breuitatis. In cuius rei testimonio hanc determinatio p[ro]pria manu scripsi. **E**go Petrus baardi doctor in theologia. conformiter ad dominum Lancellum et ad alios magistros in theologia q[uod] in hac materia deliberauerunt. idem omo ego sentio. **E**go frater Stephanus sacre theologie professor ac minister sancti matutini parisienis ordinis sancte trinitatis et redemptoris captiuorum. conformiter cu[m] opione magistri Johannis de gersonno Lancellum. ecclesie parisiensis. liberero. In cuius rei testimonio signum meum manuale hic apposui anno domini. M. CCCX. **E**go Petrus de nungento magister in theologia sentio debitu[m] et salubre ut miles olim p[ro]fessus redeat ad religionem sub observantia regulari manes nihilominus creditoribus ut promittitur vel conuentus p[ro]eo. hec p[ro]pria manu. **E**go Petrus de Zirrech magister in theologia p[ro]formiter ad dominum cancellarium p[ro]fatu[m] in hac materia sentio. stante veritate casus eo modo quo positus est in folio precedenti. una cu[m] qui bussam circustantis mibi p[ro]fidedignos ore tenus expressis. vtpote q[uod] cessio bonorum. ingressus religionis ambo[rum] coniugium et diuiturna eorum mansio in p[ro]fatis religionibus non latebant creditores sed eis nota erat hec omnia. neque protulit reclamabant. quod etiam bona dictorum coniugium si fuissent debite collecta conservata et distributa. videbantur sufficere ad satisfaciendum creditoribus infra satis copere res minimos. **D**ibi dominico p[ro]p[ter]a sacre theologie indigno professori videat salua omni correctione ac dicti olim militis reverentia. q[uod] ipi militi nunc casserenti. se ficeret intrasse.